deinde singulos sanctos, qui ibi nominabatur
flexis cum reverentia genibus pro ipsis domi-
num exorare. Et dum professionem faceret, do-
minus Ihs̄ eis in amplexus amantissime susce-
pit, porrigenis singulis dexteram suam in adiu-
torium voti sui & protectionem a malis. Acce-
dentibus etiam ad sanctam communionem,
dulcissimum osculum singulis infixit, in quo vni-
cum ipso felicē unione suat effecte. Vnde intel-
lexit, q̄ dñs in die professionis cuiuslibet religio-
si, ipsum in paternum suscepit amplexū a quo
nunq̄ eum dimittit, donec homo, q̄ absit vo-
luntaria deliberatione obedientie contradicat,
tunc quasi subtrahit se dextera dei, cui non po-
terit de cetero implicari, donec per veram pe-
nitentiam, ac dignam satisfactionem se humili-
ter deo prostrata, votum deinceps libēter obe-
diendi pollicendo.

Quam utile sit homini sensus suos
cum a noxiis refrenare.

c 8 **V**in vice quadam i affectu mentis inter
alia neō diceret, qđ eius captiuā libēter
esse vellet. Respondit dñs. Qui mens ca-
ptiuā cē voluerit, i terris oculos suos ab omni
illicito & inutili visu retrahat & vinciat. Huius
ego oculos in celesti gloria vultus mei claritate
& manifestatione glorie mee reuelabo ac in tan-
tis delitiis me ipm illi ostendā, vt tota celotū mi-

licia est iubilo admiretur. Similiterque aures suas
captiuat ab inutili & nocivo auditu eas adver-
tebo. hunc ego dulcione vocis mee modulatio-
ne suauissimum melos in eternitate singulari glo-
ria decatabo. Qui etiam os suum ab ociosis & no-
ciis refrenat verbis. Hunc ego os mea laude tam
excellenter aperiatur, ut speciali dignitate prece-
ris laude meam promat. Qui etiam cor suum a
vanis & malis cogitationibus & nocivis deside-
riis cohibet. hunc ego tanta libertate dotabo, ut
mei & omnium, que voluerit, potens sit, eiusque
cor in meo divino corde singulari libertate & de-
litiis perpetuo exultabit. Et qui manus suas alli-
gat, ne opus peccati faciant. hunc ego ab om-
ni labore tam gloriose absoluam, & eius bona
opera meis operibus unita, tanto honore ex-
tolle velo, ut tota celestis curia notio gaudie
cumuletur.

Quod angulus presentat ofonē eius deo.

c 9
Nquadam necessitate claustrum dum conuen-
tus psalterium, quod legerant Christi famuli,
deo conferendum committeret, dixit angelo
suo. Ea dilecte angele tu qui cognoscis, sicut &
cognitus es, ego autem cognosco ex parte, hanc
ego orationem regi tuo, cui in decepto adfistis,
representa. Cui angelus. Ego plus gaudeo quod tua
legationē deo meo hęc p̄nitare, quod vñq̄ aliqua mī
de honorē & dimicis unici filii sui potuit exulta-

Et cū dñō presentasset, ait dñs. Quod psonic hāc orationem per sonerunt, totiens oculis miseri cordie mee eas respicere volo, & autres elemētis mee eis inclinare.

Quād dñs yfis defectū hoīs de suo suppler.

C 10 Rabat hec dei famula pro quadā psona, que merorē cordis sibi cōquesta fuerat, qnē pro eo habebat, q̄ deū minus diligenter. Vnde & ipsa in magnā icidit tristitia, reputās se per oīa inutile, que bēsi pro rātis sibi collatis beneficis nequaq̄, vt dignū fōter, diligenter. Cui dñs. Ea dilecta mea nōl meret, oīa cni mea tua sunt, ad qđ illa. Si vere oīa tua inca sit, ergo & amor tuus meusest. Hunc igitur amore tibi offero, vt per ipm tibioē, qđ in hi dēst, suppleatur. Quod dñs gratāter acceptās ait. Optime sic facies, & cū me laudāre, siue amare cūpis, nec p tuo desiderio illud īplere vales, itā dicas. Yhi bone laudo te, & quicquid minus, est ī me togo vt suppleas pro me. Cū amare deflectar te, dicas. Yhi bone amo te, & quicqd minus est ī me, togo vt cordis amorē bēo p̄t offeras p me. Et dices psonē p̄ qua oras, vt & ipsa similit̄ faciat, & si milles ī die replicādo me taliter fogauerit, ego totiens pro ea me patri offerā, quia non possum lassari nec tediari.

Quid homo ī tristitia faciat.

C 11 Tēcū illa oraret. hoc a deo responsū accepit. Sepius legat hunc versum. Benedictus

es adoray pater dñi nostri ȳhu xp̄i i firmamēto
celi, qui secisti celū & terrā, mare & oīa, que ī eis
sumat, & super laudabilis & gloriosus & superexal-
tatus īq̄ secula alleluia. Etsi quādo iciderit mēti-
cius, vt cogitat se nō pertinere ad electos, faciat
monchois, q̄ esset ī valle tenebrosa. Hic si libēter
videtur sole, de valle ī mōte cōscēderet, & sic tene-
bras evaderet. Sic & ipse cū inuoluitur tenebris
tristitia, ascēdat ī mōte spei, & oculis fidei aspi-
ciat me celeste firmamētu, cū oēs electoruū aīe ve-
lut stelle sunt infixa. Que stelle, licet p̄ctōruū nube
& nebulis ignorātie obtenebretur, i firmamēto
tamē suo, hoc p̄st̄ mea nīna claritate obſcurari
nō possunt. Qui adecti licet magnis quādoq̄ i-
nvolnātur p̄cīs, ſemper tamē eos ī ea respicio cha-
ritate, ī qua eos elegi, & ī illā, ad quā perueniuntur
ſunt claritatē. Vnde bonū eft hoī, vt ſepe cogi-
ter, quā gratuita bonitatē ip̄m elegi, quā miris
& occultis iudiciis, ī p̄cīs existētē pro iusto hoīc
reflexi, & q̄ amāter de ip̄lo cogitas, oīa etiā ma-
la tua ip̄i ī bonū cōmutauī, & benedicat me eter-
nā ſeruitatē electoruū oīum. In hoc āt verbo. Be-
nedicā te Ȳhu rex bone omnes angelī & sancti
tui, desideret omnes angelos & sanctos me ſecū
parere collaudare.

12

Item de Eodem.

Tē cū pro alia oraret, hoc a deo r̄ſponsū
audiuit. Cū homo ī aliquo grauatur, ad pe-
ccata mea ſe p̄ſternat, ibi q̄d onus mihi co-

mittēdo deponat, legatq; orationē. Respice dō
mīne sancte pater super hanc famulā tuā, pro
qua dñs nōster Yhs christus non dubitauit mī
nibus tradi nocētū, & crucis subīte torturē
tū. Orans vt oculis misericordie ipsam respī
tiā illuminando animā eius, vt agnoscere val
eat, ad quid & ex quāto amore hoc ipſi etenim
permisētū, quatenus ad laudem meam. hec &
omnia sibi aduersantia suffetat patiēter. Dehinc
ad manus meas veniat legēdō misericordiū. Emitte
domine sapientiam &c. Orans vt dīmina sapie
tia cooperatix eius & adiutrix eius sit, quate
nus homo grauamē ad dei gloriam sibi vñlīter
ad fructū vñiueritatis valeat tollerare. Tertio
ad cor meū accedat legēdō. O mira circa nos
& admirabile preciū orans, vt per amorē cordis
mei quo omnium hominum onera portauī, fa
ciam cum onus tristitie sue cum gratitudine
amanter supportare.

c 13 Qualit hō cor suū i tribulatione deo offerat.

Alia vice cū p̄vna oraret, q certificari de
siderabat, si cū deo semper permanēra
esset. Videlicet aliam eius corā dño flexis ge
nibus cor suū ei propinatē i modis calicis dmas
aures habentis, voluntatē & desideriū figurant
es, quibus illa deo cor suū offerebat, & ait do
minus. Cū homo grauat̄, si in ipso initio mīhi
illud ppinaret, ego cum inde biberē, ex ore meo
tatiū dulcedinis infunderē. Vñficiū nobilitar̄

ferut, ut nūq̄ de cetero possit pire. Sed cū home
ide prior bibit, inficit illud, & quo plus bibit, eo
magis amaricatur, ut iā me inde bibere non de-
ceat, nisi penitentia & confessione purgetur. i.
enī hō tristatur, statim omne grauamen suum
deo offerte deberet. Tunc ipse dulcedine sue cō-
solationis ipsi immitteret, & ad patientiā anima-
ret, nec vñq̄ permitteret grauamē illud hoī absq̄
fructu depetrare, ita qđ si contiget hoī posimo-
dū ex sua fragilitate illud resumere inde. s. cogitā-
do vel loquendo. hoc q̄ citius penitentia dele-
retur. Sed cū hō grauamen suis ipse vult porta-
re. labef in impatiētiā, & quo plus tractat nunc
ide loquēdo, nunc cogitādo, eo grauius & ama-
tius sibi erit, & cū postmodū ad ī reddit, iā illud
deo offerte nō audet, quia nec illī decoet, attamē
adhuc nō diffidat, sed cōfessione & penitētia il-
lud purgatū, deo hūili spū & cōtrito corde stu-
deat ppinare. Post hec personā illā dñs benigne
amplexatus est dicens. Nemo tollat a me aliam
tuā. Benedixit et̄ ea dicens. Dinitas mea benedi-
cat te, humāitas mea cōfortet te, pietas mea fo-
veat te, amor meus cōseruet te.

Quod quicquid anima desiderat in
corde dei requirat.

ROgata orabat pro vna persona dñm,
ut puerū, humile, desiderās, amás & sp̄i-
rituale cor sibi daret, p̄ qua tale m̄sū au-
dimit. Omnia que vult & indiget, in corde meo

c 14

requirat, & a me sibi dati postuleti morepnari, q
a pre suo oia, que desiderat, petit. Cū enī puritā
tē desiderat, ad meā recurrat innocētiā. Cū vult
humilitatē, de meo cā assumat, desideriū ēt suū
de meo suppleat, & amore meti cū religiosa & to
ta diuina cōversatione me sibi fidenter usurpet.
Tunc illa. Mi domine rogo, vt in extremis eius misericorditer cum illa agas, donans illi certitudinē
tecū manēdi. Ad qd domins. Quis sapiēs thesaurū
cū labore acquisitū & sibi dilectū phioeret & per
deret? Ego oia humana cius, i mea humanitatē
scūficiavi, & oia sp̄stalia cius in meo sp̄i i baptis
mo viuificavi & cā i eternū nō dereliquā.

Quār negligētias cū laude suppleas.

l 15 **T**ē dū p quodā tribulato oraret, vidi tuprimu
p quo orabat stātē corā domine, & domins dicētē,
Ecce hūc oia pctā sua dimitto, i pro vero pecā
& negligētias suas cū laude supplebit. Inter prafati
ctionē enī ad hoc verbū, Per quā maiestatē tuā
laudat angeli. Laudet mei vnione illius super ce
lestis laudis, qua venerāda trinitas inuicē se lau
dat & laudatur, & effluiti btām virginē, ac dein
dei oēs angelos & scōs, legatque vnū pri noster, qd
offerat i vnione laudis Deo patri, qua celū & ter
ra & ois creatura me laudat & benedicit, orans
per me yhmis xpimu filiū dei ofonē suā acceptati, p
quē oē, qd deo pri offertur, i sumā ascēdit placē
tia, sicque oia pctā illius & negligētie per me sup
plebuntur. Siquis illud fecerit, pie credat eandē
seḡam

Se gratiam pceptum. Quia vt ait dominus, impossibile est hominem non consequi, quod credidit & sperauit.

Quomodo deus se cum aia vestit. c 16

Sor qdam dum in festo quodam egrota sat, hec xp̄i virgo pietatis affectu, dominū pro infirma orabat piis querelis domino opponens, cur dilectionem suā, quā tam seruen ter sibi assistere in choro sciret, fecerit infirmari? Cui dominus. Et quare non licet mihi, cum dilecta mea cum volvero tripudiare? Cū enī homo, si firmatur, induo me anima eius velut vestimento decoris, & sic in iucunditate cordis mei assisto patri meo gratias agēs & laudās pro omnibus penis, quas sustinet homo ille, & adiecit. Quidq̄ desiderat, vt eius anima me vestiā, mane cum surgit, ad me toto, quo potest corde, spiritu desiderās, vt oīa opera sua die illa in eo opereris, sicut per gemitum me sibi strahēs, erit vestis mea. Et sicut corpus vivit & regitur ex anima, sic anima ex me vitā omnia p̄ me operatur. Dixi iterum dominus. Magni effectus sunt gemitus, ita vt nūq̄ homo ad dei īgemiscat, qui ei proximior, q̄ āte, fiat. Gemitus enī, q̄ ex amore aut desiderio mei sive gracie mee puenit, tria in anima operat bona. Primo aīam fortificat, si cuit bonus & suavis odor, qui hominem reficit & confortat. Secundo ipsam illuminat, sicut sol domum antea tenebrosum. Tertio eam dulcifī.

P

cat, ut omne qđ agit, siue patient, magis sibi sa-
piat. Gemitus vero, q ex cōtritioē pueretur, ve-
luit bōus legatus, deo aliam recōciliat, ḡam reo
spectat, & cōsciētiā turbatā senenat. Tūc illa ita
se cogitabat, qūo fieri posset, qđ dicit, peccator
qui acīq hora ingēmisit &c. cū adhuc tā ho-
minē peccata sua cōfiteri oporteat, nif vera ne
cessitas cōfessionē excludat. Ad qđoñs respōdit.
Cum aliquis pro reo intercedit, nō tamē scrūps
ille statim ante faciē dñi sui presumit accedere, mi-
si prius a sordibus se emūdet & vestibus seminari-
dis iduat, sic peccator licet etū i ḡam suscepit,
debet tamen eum sordes suas detegere & dñe
virtutum se vestire.

Item de eodem.

c 17

Alia quoq vice pro quadam oratione scimus
cupiēt, qđ deus ab ea maxime vellet, p
qua tale responsum audiuic. Ipſa iquā
se habeat ad me, sicut puer, qui tenet e partē su-
um diligit, & semp ad ipsum, vt aliqd sibi deci-
recurrat, cui quicquid pater dederit ex affectu;
quo ipsum p magnō & charo habebit, sic & il-
la semper ad gratiam meam anhelet, & oīa que
sibi dedero, nūq, partua reputet, sed ex amore cū
magna gratitudine suscipiēs, pro singulis gra-
tias agat. Secundo habeat se, sicut sponsa, que
nec pro diuiniis aut pulchritudine, aut nobili-
tate, sed ex amore solo eligitur & adamatur &
ad regnum decoris promouetur. Hoc sponsa su-

debet & amplius amas inter interitorum, & si quid
proper ipsum sustinere oportuerit, maiori pa-
tiencia supportabit. Sic & illa semper in gratitudine
memoretur, quia gratitudo ea elegi ante mundi
constitutionem, quod charo precio mei sanguinis ea
redemi. Insuper ad spiritualis amorem & familiari-
tatem meam vocari. Tertio, sicut amicus ad amicu-
m, qui omnia, que amici sunt, ad se perti-
nere putat, sic & ipsa in omnibus dei gloriam
querat, & iquantum potest, promoveat, & que con-
tra deum sunt, equo anima in illo modo fieri pa-
titur. In omnibus autem his, si quando aliqd
eocum, que desideravit, non consequitur, aut
gratia afflcta sine consolacio dimissibi subtra-
hitur, non continuo constitetur, nec pro indi-
gnatione fieri aliqua, aut se a deo derelicta esti-
meri, quia fidelis pater nequaquam filio si ea petat,
qua sibi non conveniat, tribuit. Et spousus quam
de qua seruum spousa exhibet non ex indignatione, sed
per eius instructionem, sic & deus alicui fidelitate cupit
experiiri, non ut ipse non sciat, sed ut eam coram
omnibus sanctis comedibiliter reddat.

Item decudem.

Item de alia dominus ait. Tribus modis se
ad me habeat inter homines. Habeat se ad
me sicut cardus, qui ex fidelitate sua eti-
am seipsum expulsus, iterum dominum suum se
quente, sic & ipsacum inter homines, aliquan-
do ledient verbo, non statim per impatentiam

P ii

effugietur. Quod si quādōq; acciderit, mox per penitentiā redcar, confidens de mea misericordia, q; etiā per vnicū genitū, oīa ei remittā. In choro & in oratione habeat se ad me, sicut spōsa ad sponsum p̄ amorē & dulcē familiaritatis exhibitionē. Cū vero est cōmunicatura, habeat se sicut regina ad regē suū. Regina enī in cōiuīmo sui regis liberalis est, largitur dona & elemo finas erogat. Sic ipsa bona sui regis sibi donata oībus indigentibus liberaliter tribuat, & suis orationibus subueniat.

Dulcis consolatio ad quandam.

I Temorabat pro vna ad dñm dicēs. Dulcissi me deus, oro ut in extremis eius des illi p̄ gustationē eternae vite, s. securitatem nunq; a te lēparādi. Ad quā dñs. Quis nauta, q; bona sua cū pace ad portum eucn̄fet, spōte in mare pliceret: sic aliam eius, quā ab infantia in religio nis proposito elegi, cuius manū dexteram tenui & in voluntate mea deduxi eam, cū se cundum placitum meum perficerem, cū iam eam cum gloria mihi assūmam.

De tribus viis domini.

C Vm pro quodā tribulato orarer, hoc a dño respōtum accepit. Tres vias in hoc mūdo ambulam, p̄ quas qcunq; me perfecte imitari voluerit, seq̄ oportebit. Prima erat arida & angusta. Secūda florida & fructiferis arboribus cōlita. Tertia spinis & tribulis erat ple-

na. Prima itaq; via est voluntaria paupertas, quā
cōibus diebus vite meū ī summo tenui & dilexi.
Secunda ē virtuosa de lāudabilis cōncēsatio mea.
Tertia dura & aspera passio mea. Itaq; oīs qui
me seq; voluerit, oportet, ut paupertarē ample-
ctens, nihil in hoc mundo cupiat possidere. Se-
cundo cōncēfationem lāudabilem teneat. Ter-
tio penas & tribulationes pro meo amore libē-
ter sustineat.

Qualiter homo ad dñm cōfugiat. 19

Alia vice vidit se corā dñō stantem & eius
vulnera dulcissima salutantem. Vulno-
ra aīt: eins circūposita erāt gēmis p̄cio-
sis. Quod cī illa miraretur, dūs ad eā ait. Sicut
gēme magnas in se habēt vires, ut etiā quedā
hoīum expellat infirmitates, sic vulnera mea tā
te effacie fūnt, q; oēs aīc depellunt langores.
Sunt enī qdā pauida habentes corda, qdā
autq; de mea confidere audēt pietate, sed pre-
mone a facie mea fugere cupiētes, de qbus dici
potest, q; tremulam paralysim habeant, qui si
ad meā passionē fūgerent & vulnera mea sepi-
us dulciter salutarēt, oēm prorsus timorem ab-
eis effingarent. Sunt etiā qdā vaga & instabilitia
hīiles corda, cogitatiōibus vbiq; circūvolātes,
& p. unici qnq; verbū & ad iram sunt ad īpatiē-
tiā labētes, q; si cordetinus passionē meā recole-
rēt, & vulnera mea cordi suo īfigerēt, cordis ex-
hīc stabilitatē acquirerēt & patiētiā inuenirēt.

P iii

Item sunt qdāt dormitantes paralyſim habētes, illi. Lq oīa pigre & tepide faciſt. H̄i etiā ſi meam denore ſe coolerēt paſſiōnē, atēdētes vulnera mea, q̄ profunde & quāto dolore iſixa ſunt mihi; ab oī eos torpore excitarent.

c 20 De virtute lachrymasū.

Alia vicecū pro quadā oraret, vidit amanuſius in dei corde velut ſantulum ſtare, & cor dei in manibus suis teneat, & ait dñs. Sic in domini tribulatiōne ſua ad meveniat, & ſe ad cor mei diuinā teneat, querēs ibi deum ſolūmodo cōſolari, tūc eam in etenim non dereliquā. Et dices ei: q̄ lachrymas aliquando inutiliter effugas lachrymis meis apponat; doloris q̄ pro peccatoribus & ex amore eas nō cōſiderit, tūc eas lachrymis meis vnitas p̄ficiat in laudem, prout voluerit, p̄ſentabo. Et q̄a ego humiliſ fui & obediēs, ſtudeat humiliſer omnise ſubiucere creature, & ſic optimū fuerit uigil ad mortem obedire. Hec talis virtus ex uniōe mea virtutis nobilior erit q̄ mille virtutes, q̄ tali intentione non ſunt peracte.

c 21 De eodem.

Quedam pſona plurimā grauabatur p̄to, qđ a lachrymis ex quadā iſitimi tate ſe téperare negbat, p̄ qua dū hec oraret, ait ei dominus. Dic ſibi, vt roget me quatenus ppter meā bōitatem oēs illas lachrymas, quas effudir, cōmitem, ac ſi eae ex amore ſe de-

potiōē & cōtritioē peccatoris effuderit, & si quā
tū mihi & bonitati mea crediderit, in tātū in ea
cōplebo. O mira & stupēda diuine pietatis dia-
gnatio, qua tā liberaliter p tales tātasq; cōsolati-
ones dignatur misericris subuenire. Quisq; heo
legis vel audis tales. s. cōsolatiōes, cōsulō tibi, vt
etia tibi usurpes, qd hoc deus reuelauit tibi
muitū complacere sibi, si qd vni faceret, hoc al-
ter sibi factum siue faciēdum vendicaret. Item
cum pto alia oraret, hoc respōsum accepit. Ego
eam sine intermissione subsequor, & cum per
penitētiā seu desiderium vel amore ad me re-
surgitur, ineffabiliter gaudeo. Debitori enī ma-
ius gaudium nullus facit, qd qui ei thesaurum,
quo se soluat, subuit. Ego vero me quodam mo-
do patrī meo debitorē feci, cuī pro hominis
culpa me satisfacere spopōdi, ideoq; nil deside-
rabilis & incūdus mihi reputo, qd ut homo p-
penitētiā & amore ad me revertatur. Itē cū ora-
ret pro quadā psona, qd pro te pte & leuitate se
pius corpus domini dimittebat. Vedit eam eo
rā Dño stantem & sibi dicentē. Charissima mea
cur fugis me? Accede fiducialiter ad patris oī
potentiā ad confoerandum te, ad filii sapienti-
am ad illum inandū te, ad spiritus sancti be-
nignitatem ad dulcificandū te. Et cū quedā
nimis contristaretur, compatiēs ei deuote ora-
bat pro ea, quatenus pius dominus p spiritus
sancti cōsolationem ipſi dignaretur subuenire.

c 22 Ad quā dñs, & cur turbat Ego creauit ē mihi;
& dedi me sibi ad oīa, que requirit a me. Ego su-
bi pater in creatione. Ego mater in redēptione.
Ego frater in regni diuisione. Ego soror in dul-
ci societate. Item cū quedam ab alia contristata
ipſi turbationē suā idicasset, pro ea dñm inter-
pellabat. Cui dominus. Dic illi, vt det mihi su-
os inimicos, & ego dabo illi me ip̄m cū omni-
bus sanctis in eternā mercedē.

c 23 Quod deus suscipit volūtatiē pro facto.

ORante etiā ea pro quodā contristato, dū-
xit ei dominus. Siq̄s ita tristatur, vt sibi
videatur, q̄ libentius moreretur, q̄ illā
perficeret tristitia, quotiēs mihi illud grauamen
obtulerit, proponens in eo de cetero velle diu-
nare, totiens oblationem illam suscipiam, ac si
pro me passus sit.

c 24 Quod deus desiderat cōverti peccatorē.

ITem cū oraret pro quodā afflito, quē scie-
bat esse in statu nō bono, idignatiōe aduer-
sus cū mouebatur, eo q̄ sepius hominē il-
lī salutaribus corripuerat verbis. Sed ille adhuc
quasi icorrigibilis permanebat. Tunc ait illi dñs.
Eia cōdole mihi, & ora p̄ misericordia peccatoribus,
quos tā caro emi p̄cio & tātope ad me cōverti
cupio. Alia quoq; vice dixit ad eam dominus.
Nulla res me delectat, vr̄ cor hominis, quo tā
rāmisse vtor, omnibus enim bonis supabun-

25

do, excepto hominis corde, quo scipissime frustrat.
Orante et aliquando, vidit dominum in ve-
ste sanguinea, sic dicere. Sicut humanitas mea
tota cruore perfusa ineffabili amore se deo patri
hostiarii ara crucis obtulit, sic adhuc codice amo-
ris affectu, adfisco deo patri celesti pro pectoribus,
oia genera passionis mee representas, & hoc ma-
xime desiderabile mihi est, ut peccator per veram
penitentiam ad me conuictatur. Alia vice cum
offerret deo quinq[ue] millia, &c. cccdx. pater no-
ster, per litteras a congregacione in vnione san-
ctissimorum vulnerum christi, apparuit ei dominus
expansis manibus & oibus vulneribus apertis
dicens ad eam. Cum pedarem in cruce, omnis
vulnera mea patebant, & singula vocem ad deum pa-
tre emittentia, pro hoib[us] salute interpellabant & sic vbi
q[ue] hodie clamore quodam dei pris ira mitigata per
catori. Et hoc dico tibi, q[uod] nunquam medicus adeo
potuit letificari accipiendo elemosynam quamq[ue] im-
portunis clamoribus acquisiuit, sicut ego exultas
luscipio ofonem, q[uod] mihi in honore vulnerum meorum
exhibetur, & hoc dico tibi q[uod] hec ofo nunquam pro
aliquo devote & intenti legi poterit, quin ei obti-
nent statum salutis. Tunc illa. Mi domine, & que est in
tegio in qua tibi vislegi? Qui respondit. Vtho-
mo non solu ore sed etiam corde verba intente
proferat, & saltem post quinq[ue] pater noster mi-
hi commender. Inspiratusque enim diuinitus

etiam hic vetus, qui ad quinq^u, pater noster isti
gi debet.

Oratio.

Domine Ihesu Christe filii dei viui suscipe haec
ofonem i amore illo, superexcellenti in quo
oia vulnera tui scissimi corporis susti-
nuisti & mei miserere & oibus peccatoribus, cunctis
q^u fidelibus tamen viuis quam defunctis. Dixitque iterum
D^rns. Peccator quousque in peccatis est, me velut in cruce
distretum vinculat, sed mox cum per penitentiam ad me
couertitur, continuo me absoluunt. Et ego cum gra-
tia mea & misericordia de cruce solutus, totus
super eum ruo, sicut oli supra Ioseph, cum me de cruce
solueret, cecidi, meque ipsum totum in patetem
do, ut de me omnia, que voluerit, facere possit.
Quod si in peccatis usque ad mortem perseverauerit, iu-
stitia mea super eum potestatem habebit, que tunc eum
secundum quod meruit iudicabit.

Quod paratus sit Deus recipere penitentem.

Ab orans aliquadiu graui capitum dolore,
cum die quadam inter missarum sollenia ipsum
dolorum circa oblationem hostie, cum eadem ho-
stia sacra sancta domino in laude eterna offerret, pro-
tinus apparuit ei dominus, tenens in manibus suis deli-
catis circuitum quandam ligni atidi, circa quem rosas
pulcherrimas conuertere uidebatur, & dum illa
miraretur de hoc, audiuit dominum dicente. Per illud
intelligas designari, quod nullius unquam peccoris cor-

expetōrū rubiginis adeo amit, si aliquē dolorē
vel infirmitatē corporis, quāvis etiā partū per-
tulerit tali intentione, qđ per amorē & laudē no-
minis mei maiorē libenter sustinere proponeret
dolorē, si mihi cōplaceret, quin ipsa hora ex tali
deliberatione teuirescat, ac gratiē mee diuine ex-
tunc iā capax efficiatur. Itē dico tibi, q̄ nullus
peccator adeo magnus, si vere penituerit, quin
ipsa hora illi ola p̄ctā sua plene dimittā, ac cum
tāta clementia & dulcedine cor meū super eū re-
clino, ac si nunq̄ peccasset. Tūc illa si ita est, quid
est dulcissime deus, qđ miser homo hoc minime
scenit? Cui dñs. Ex eo est q̄ interiorē peccati gu-
stū nondū amist. Verbi ḡfa. Si homo post pe-
nitentiā tam fortiter vitiis resistet, vt om-
nem peccati gustum & delectationem penitus
extirpare, proculdubio spiritus diuini suauita-
tem scenit. O vere altitudo inscriptabilis sa-
pientie & misericordie tue dulcissime deus, qui
tam miris & multis modis attrahere tibi cona-
nis corp peccatoris, vt nullus ei iā detur locus de-
operationis, quam tanta subsequitur clementia
patente renovationis.

Hec euīdā matrone seculari scripsit.

27

Charissima mihi in xp̄o filia, amator ani-
me tue tenet manū tuam in dextera
sua, tangens digitis suis singulos digito
tuos tuorum, vt inde tibi ostendatur quaſt in